
1268 Dziennik Ustaw. Poz. 473 i 474. 

§ 13. Przepisy niniejszego rozporządzenia mają zastosowanie od dnia 
1 maja 1921 r. 

§ ·14. Do wyjaśnienia wątpliwości, powstałych przy stosowanii:l prze
pisów niniejszego rozporządzenia, powołane jest Ministerstwo Robót 
Publicznych. 

§ 15. Niniejsze rozporządzenie znosi wszystkie przepisy o doaa tkach 
za pract:: przy budowie, obowiązujące na terenie b. zaboru rosy jski ego
i b. zaboru austrjackiego. 

Prezydent Ministrów: 
Witos 

Minister Skarbu.: 
w ' z. Wei1'lfeld 

I 
Minister Robót Publicznych: 

G. Narutowicz 

474. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 9 sierpnia 1921 roku 

o -rozciągnięciu na obszar województw: nowogródzkiego, poleskiegc. 
i wołyńskiego oraz powiatów: białowieskiego, grodzieńskiego i wołko
wyskiego województwa białostockiego mocy dekretu z dn. 16 grud
nia 1918 r. w przedmiocie przymusowego zarządu państwowego~ 

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 4 lutego 1921 r.o unormowaniu 
stanu prawno-politycznego na ziemiach, przyłączonych do obszaru Rzeczy
pospolitej, na podstawie umowy o preliminaryjnym pokoju i rozejm ie, pod
pisanej w Rydze dnia 12 października 1920 r. (Dz. Ust. R. P. ,N'Q 16 poz. 93} 
zarządza si<=: co następuje: 

. \ 
§ 1. Moc obowiązującą dekretu z dnia 16 grudnia 1918 r. w p rzed~ 

miocie przymusowego zarządu państwowego (pz. Pr. P. P. N!! 21 poz, 67) 
rozciąga się na obszar województw: nowogródzkiego, poleskiego i wo Łyń
skiego oraz powiatów: białowieskiego, grodzieńskiego i wołkowysklego wo· 
jewództw~ bia łostockiego. ~ 

§ 2. ' Uchyla się rozporządzenie Generalnego Komisarza Cywil nego 
z dnia 8 marca 1919 r. w przedmiocie zarządu majątków opuszczonych 
(Dz. Urz. Generalnego . Komisarza Cywilnego NQ 1 poz. 4). oraz rozpo rzą
dzenie Komisarza Generalnego Ziem Wschodnich z dnia 28 maja 1919 r. , 
dotyczące za rządu majątków opuszczonych oraz zasiewów dokonanych 
przez władze okupacyjne (Dz. Urz. Zarządu Cywilnego Ziem Wschodn ich 
N2 5 poz. 37) i rozporządzenie Komisarza Generalnego Ziem Wschodnich 
z dnia 26 czerwca 1919 .r. w przedmiocie zarządu majątków, opuszczo nych 
oraz zasiewów, dokonanych przez b. władze okupacyjne (Dz. Urz . Z, C. 
Z. W. ,N'g 6, poz. 42). 

Zarządzenia, poczynione na podstawie powyższych rozporządzep., p 0-

.Jostają w mocy. Zarządy przymusowe, ustanowione na mocy pow,ższy c h 
rozporządzeń podlegają od chwili wejścia w życie niniejszego rozporządzeni~ 

, j 
I . 

1 
) 



, , . \' . . 

N2 71. Dziennik Ustaw. Poz. 474 i 475. 1269 

przepisom dekretu z dnia 16 grudnia 1918 r. w przedmiocie przymusowego 
zarządu państwowego. 

§ 3. Wykonanie mmeJszego rozporządzenia powierza się Ministrom: 
Rolnictwa i Dóbr Państwowych, Przemysłu i Handlu, Spraw Wewnętrznych 
oraz Skarbu. . 

§ 4. Rozporządzenie niniejszego wchodzi w życie z dn iem ogłoszen ia . 

Prezydent Ministrów: 
T...vitos 

Minister Rolnictwa ' i Dóbr Państwowych: 
J RaCZY/Isk i 

Minister Przemysłu i Handlu: 
S. Przanowski 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
W. Racz/eiewiez 

Minister Skarbu: 
w z. W ei1'ljeld 

475. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 

z dnia 9 sierpnia 1921 roku 

W przedmiocie rozciągnięcia na województwa: nowogródzkie, po
leskie i wołyńskie, oraz powiaty: grodzieński, wołkowyski i biało· 
wieski województwa białostockiego, mocy rozporządzeń, dotyczą· 

cych organizacji zarządu dóbr i lasów państwowych. 

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 4 lutego 1921 r. o unormowa niu 
stanu prawno·politycznego na ziemiach, przyłączonych do obszaru 'Rzeczy · 
pospolitej, na podstawie umowy o preliminaryjnym pokoju i rozejmie, pod· 
pisanej w Rydze dnia 12 pażdz i ernika 1920 roku (Dz. Ust. R. P. z 1921 r. 
NQ 16, poz. 93) zarządza się co następuje: . 

§ 1. Moc obowiązującą rozporządzeń Rady Ministrów:' 
a) z dnia 23 listopada 1920 r. o reorganizacji zarządu dóbr pań 

stwowych (Dz. Ust. R. P. N2 114, poz. 752) i 
b) z dnia 23 listopada 1920 r. o organizacji i zakresie działania okrę 

gowych zarządów lasów państwowych (Dz. Ust. R. P. N~ 114, 
poz. 753), 

rozciąga się na województwa; nowogródzkie, poleskie i wołypskie, oraz na 
powiaty: grodzieński, wołkowyski i białowieski województwa białostockiego . 

. § 2. Dla obszarów" określonych w § 1, w celu wykonywania rozpo
rządzenia z dnia 23 listopada 1920 r. o organizacji i zakresie działania okrę
gowych zarządów lasów państwowych (Dz. Ust. N2 114, poz. 753) ustanawia. 
się dwa okręgowe zarządy lasów państwowych: 

a) zarząd okręgowy lasów państwowych w Białowież y, obejmujący 
obszar województw: nowogródzkiego i poleskiego, oraz powiatów: 
grodzieńskiego, wyłkowyskiego i białowieskiego województwa bia
łostockiego i 




